2015年7月12日 星期日

本版编辑：陈朋

美编：许雁爽 组版：庆芳

A04-A07

““灿灿鸿鸿””擦擦肩肩过过，，胶胶东东有有大大雨雨
出门早计划，别赶上航班延误

关关于于中中央央新新闻闻单单位位驻驻地地方方机机构构
清清理理整整顿顿意意见见的的公公告告

为规范中央新闻单位驻地方
机构的管理，根据《关于清理整顿
中央新闻单位驻地方机构的通
知》（中宣发〔2014〕38号）的精神
和部署，自2014年11月开始，我省
新闻单位驻地方机构清理整顿工
作领导小组组织开展了专项清理
整顿工作，现将清理整顿结果公
布如下，请各新闻单位及时查询。

一、保留中央新闻单位驻地
方机构78家：

人民日报社山东分社、光明
日报青岛记者站、光明日报山东
记者站、经济日报社青岛记者站、
经济日报社山东记者站、中国日
报青岛记者站、中国日报山东记
者站、科技日报青岛记者站、科技
日报山东记者站、中国纪检监察
报山东记者站、工人日报青岛记
者站、工人日报山东记者站、中国
青年报山东记者站、中国妇女报
山东记者站、农民日报青岛记者
站、农民日报山东记者站、法制日
报青岛记者站、法制日报山东记
者站、健康报青岛记者站、健康报
山东记者站、金融时报山东记者
站、民主与法制社山东记者站、人
民铁道报山东记者站、人民邮电

报山东记者站、人民政协报青岛
记者站、人民政协报山东记者站、
中国保险报山东记者站、中国产
经新闻报山东记者站、中国城乡
金融报山东记者站、中国电力报
山东记者站、中国工业报山东记
者站、中国国门时报山东记者站、
中国国土资源报山东记者站、中
国海洋报青岛记者站、中国化工
报山东记者站、中国环境报山东
记者站、中国建设报青岛记者站、
中国建设报山东记者站、中国交
通报青岛记者站、中国交通报山
东记者站、中国教育报刊社青岛
记者站、中国教育报刊社山东记
者站、中国经济时报青岛记者站、
中国经济时报山东记者站、中国
劳动保障报山东记者站、中国绿
色时报山东记者站、中国民航报
山东记者站、中国气象报青岛记
者站、中国气象报山东记者站、中
国商报青岛记者站、中国商报山
东记者站、中国石化报齐鲁石化
记者站、中国石化报胜利油田记
者站、中国石油报山东记者站、中
国食品安全报青岛记者站、中国
食品安全报山东记者站、中国食
品报山东记者站、中国文化报山

东记者站、中国新闻出版报山东
记者站、中国质量报青岛记者站、
中华工商时报青岛记者站、中华
工商时报山东记者站、国家电网
报山东记者站、新华通讯社青岛
支社、新华通讯社山东分社、中国
新闻社青岛支社、中国新闻社山
东分社、中央电视台山东记者站、
中央人民广播电台(中国国际广
播电台)青岛记者站、中央人民广
播电台(中国国际广播电台)山东
记者站、中国教育电视台山东记
者站、光明网青岛频道、人民网山
东频道、新华网山东频道、中国广
播网山东频道、中国日报网山东
频道、中国改革报山东记者站、中
国社会报山东记者站。

二、撤销中央新闻单位驻地
方机构51家：

保健时报山东记者站、慈善公
益报山东记者站、华夏时报青岛记
者站、检察日报青岛记者站、企业
党建参考报山东记者站、西部时报
山东记者站、中国安全生产报（中
国煤炭报）青岛记者站、中国城乡
金融报青岛记者站、中国电子报山
东记者站、中国高新技术产业导报
山东记者站、中国海洋报烟台记者

站、中国红十字报山东记者站、中
国黄金报山东记者站、中国建设报
潍坊记者站、中国教师报山东记者
站、中国经济导报青岛记者站、中
国旅游报山东记者站、中国贸易报
山东记者站、中国企业报青岛记者
站、中国企业报山东记者站、中国
审计报济南记者站、中国审计报山
东记者站、中国文化报青岛记者
站、中国邮政报山东记者站、中国
有色金属报山东记者站、中国证券
报山东记者站、中国知识产权报山
东记者站、中华合作时报山东记者
站、中华建筑报山东记者站、消费
日报山东记者站、动感杂志青岛记
者站、农村工作通讯杂志山东记者
站、台声杂志山东记者站、小康杂
志山东记者站、中国食品药品监管
杂志山东记者站、中国市场杂志山
东记者站、祖国杂志山东记者站、
中华儿女报刊社山东记者站、中国
新闻社济南支社、人民网潍坊频
道、中国经济网山东频道、法制网
山东频道、民主与法制网山东频
道、中国报道网山东新闻、中国档
案资讯网济南频道、中国档案资讯
网青岛频道、中国档案资讯网山东
频道、中国商报网青岛频道、中国

商报网山东频道、中华体育报华东
记者站、中国石油报中油七建公司
记者站。

三、合并中央新闻单位驻地
方机构5家：

经济日报社济南记者站、证
券日报山东记者站、中国建材报
山东记者站、中国县域经济报山
东记者站均并入经济日报社山东
记者站，中国纺织报青岛记者站
并入经济日报社青岛记者站。

四、整改中央新闻单位驻地
方机构15家：

团结报山东记者站、人民法
院报青岛记者站、检察日报山东
记者站、人民公安报山东记者站、
中国安全生产报山东记者站、中
国经济导报山东记者站、中国社
会科学报山东记者站、中国税务
报青岛记者站、中国水利报山东
记者站、中国消费者报山东记者
站、中国消费者报青岛记者站、
中国冶金报山东记者站、光明网
山东频道、国际在线山东频道、
中国广播网青岛频道等驻地方
机构需要调整党政机关工作人
员兼职或其所属报纸需要调整
报纸刊期等。

据新华社济南７月１１日专电 据浙
江省气象台发布消息，第９号台风“灿鸿”
１１日１６时４０分在浙江舟山普陀区朱家尖
登陆，登陆时中心附近最大风力１４级，强
度为强台风。山东省气象台通报，受此影
响，预计１２日开始山东南部沿海风力将
加大，鲁东南和半岛地区将出现较强降
雨。

天气预报显示，在台风“灿鸿”的影
响下，１２日至１３日，山东南部沿海风力加
大，山东半岛东部等地风力将达７级至８
级、阵风９级至１０级。此外，台风“灿鸿”影
响山东期间，将为鲁东南和半岛地区带
来较强降雨。其中，威海可能出现降水量
４０毫米至８０毫米的大到暴雨。

气象专家认为，由于台风“灿鸿”移
动路径及对山东造成的影响还存在一定
的不确定性，建议有关部门做好防台工
作，特别是做好海上大风的防范工作。同
时提醒公众，强降雨容易造成能见度低、
下冲气流明显等情况，加之大部分的强
降雨都伴随雷电天气，因此在遇到雷雨
天气时，非常容易造成航班延误，应出行
早计划、出门早动身，减少或避免自身的
出行损失。

本报7月11日讯（记者
李虎 陶相银 通讯员 胡
佩民 郝光亮） 11日，受北
上的强台风“灿鸿”影响，烟
台、威海发布了海上重大风
险黄色预警，渤海海峡烟台
至大连、蓬莱至旅顺等省际
航线客船将于12日早晨6点
全线停航，预计13日下午风
力减弱后方可恢复营运。

据预计，受“灿鸿”影
响，烟台海域11日傍晚到12

日白天多云转阴有中雨，局
部大雨，东北风6-7级，12日
下午增强到 8 - 9级阵风 1 0

级，中浪中涌转巨浪巨涌。
1 2日夜间到1 3日白天阴有
小雨转多云，东北风8-9级

阵风10级，13日中午减弱到
7-8级，下午转6-7级，巨浪
巨涌转大浪大涌。

为全力防抗此次台风，
烟台市海上搜救中心事先
发布了海上重大风险黄色
预警，要求各涉海力量和有
关单位及时将预警信息传
递给所属船舶和人员，提前
落实防范措施，全力避免和
减少各类海上险情事故的
发生。11日，威海市海上搜
救中心也发布海上风险黄
色预警，要求渔船、商船迅
速回港或到就近港口、锚地
避风。当天下午，已有大量
船舶进驻威海沿岸各锚地
抛锚。

烟威发布海上风险黄色预警

渤渤海海省省际际客客船船今今晨晨停停航航

“灿鸿”未来36小时路径概率预报图
中国气象局11日22时发布

齐长城徒步游走进锦阳关

每每块块石石头头都都承承载载着着齐齐鲁鲁文文化化
本报济南 7月 1 1日讯（记者

乔显佳） 1 1日，齐长城徒步
营销“百人团”走进赫赫有名的
锦阳关。

由山东省旅游局、长城保护基
金管理委员会、中国长城文化研究
中心联合组织的“走长城、读齐鲁、
做好汉”大型齐长城徒步游营销活
动，10日至15日在我省千里齐长城
遗产线的重要点段上进行。这次活
动特邀国内长城保护方面的专家、
学者、旅游工作者、旅游投资开发
企业，以及旅行社、旅游专业媒体、
登山及徒步旅游等领域的百余名
活跃人士参加。

“百人团”10日重点考察了齐

长城大峰山、七星台、云顶草原重
要遗产点段。11日，“百人团”继续
向东，重点游览了历史上赫赫有名
的锦阳关长城，目前这里已经重新
仿造古代城关样式，修建起锦阳关
城楼，使今人可领略或联想2500年
前的齐长城雄姿。

长城保护基金管理委员会主
任、长城学会会长董耀会介绍，长
城是和平的象征，90%以上的关隘
是没有打过仗的。对于广大山东人
民来说，齐长城是齐鲁文化的重要
载体，每一块石头都承载着齐鲁文
化。

省政协常委、提案委主任于冲
说，这次“走长城、读齐鲁、做好汉”

活动，吹响了山东开发齐长城文化
旅游资源的号角，是沿线八市大力
发展长城旅游、乡村游的有力信
号，希望参加徒步营销的每个人，
都能成为齐长城开发保护的见证
者和实践者。

齐长城始建于春秋齐桓公时
期，从初建到完成耗时约400年，因
为建成时间最早、最古老，被称为
世界长城建造的“原点”。它从我省
西部黄河开始，沿泰沂山脉，逶迤
618 . 9公里在青岛市黄岛区入海。
堪称“饮黄河、跨泰山、卧黄海、兴
齐鲁”，既是一道独具特色的综合
性自然人文景观，又是齐鲁居民不
可多得的精神信仰财富。

作为建成最早的长城，齐长城的每一块石头均有文化价
值。 本报记者 乔显佳 摄

	A04-PDF 版面